

## لس آنجلس تایمز: نگرانی واشنگتن از ورود ایران به حیات خلوت آمریکا در قفقاز

در حالی که روابط آمریکا و گرجستان در یک شرایط شکننده قرار دارد، تهران و تفلیس با لغو ویزا میان ایران و گرجستان موافقت کرده و قرار گذاشتند تا پروازهای مستقیم میان پایتخت دو کشور از سر گرفته شود

سرویس ایران/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز: یک روزنامه غربی با اشاره به سفر هفته گذشته وزیر خارجه ایران به گرجستان و امضای چندین توافقنامه میان دو کشور در این سفر نوشت: واشنگتن نگران گرم شدن روابط تهران با متحدان آمریکاست.

به گزارش مهر، لس آنجلس تایمز در مطلب خود می نویسد: در حالی که روابط آمریکا و گرجستان در یک شرایط شکننده قرار دارد، تهران و تفلیس با لغو ویزا میان ایران و گرجستان موافقت کرده و قرار گذاشتند تا پروازهای مستقیم میان پایتخت دو کشور از سر گرفته شود.

به نوشته این روزنامه، این سیاست درهای باز در حالی به اجرا درمی آید که ایران به تازگی با دور جدیدی از فشارها از سوی آمریکا، کشورهای اروپایی و روسیه مواجه شده است.

بر اساس این گزارش، گرجستان یکی از متحدان آمریکا در منطقه قفقاز محسوب می شود و این کشور در دو سال گذشته چهار میلیارد و 500 میلیون دلار کمک های بین المللی دریافت کرده از همین رو نزدیک شدن آن به ایران نوعی حرکت دو جانبه دیپلماتیک محسوب می شود.

این در حالی است که "نیو کالاندازه" معاون وزیر امور خارجه گرجستان ایران را یکی از قدرتمندترین کشورهای منطقه خوانده و در عین حال گفته است که روابط تفلیس-تهران فقط مربوط به بخش های گردشگری و تجارت است.

این روزنامه در ادامه، گسترش روابط تهران با تفلیس را "نگاه جدید ایران به منطقه قفقاز" توصیف کرده و می نویسد: ایران قصد دارد در منطقه ای که اساسا تحت نفوذ روسیه و ترکیه بوده نفوذ کند. بر همین اساس ایران به تازگی روابط خود با ارمنستان، آذربایجان و گرجستان را افزایش داده است.

لس آنجلس تایمز در ادامه می نویسد: گاهی اوقات ایجاد یک دوستی جدید همانند باز کردن یک کتاب جیبی است و در این راه ایران در سال گذشته به تفلیس پیشنهاد ساخت یک نیروگاه برق-آبی را داده و علاوه بر آن از امکان گشوده شدن کنسولگری ایران در غرب گرجستان و اعزام سالانه یک هزار و 500 گردشگر توسط پروازهای چارتر به این کشور سخن گفت.

از سوی دیگر ایران به آذربایجان درخواست خرید گاز بیشتری را داده و به ارمنستان نیز پیشنهاد ساخت خط راه آهن ارمنستان به خلیج فارس را که یک میلیارد و 200 میلیون دلار هزینه دارد، داده است.

در همین رابطه "الکساندر روندلی" رئیس موسسه مطالعات استراتژیک و بین الملل در تفلیس می گوید: ما نیازمند رابطه با همسایگان خود هستیم. گرجستان نمی تواند ارتباط با همسایگانش را قطع کند و آمریکا نیز این نکته را می داند.

این مطلب در حالی منتشر می شود که چندی پیش نیز اعلام شد آمریکا نگران افزایش مناسبات ایران با ترکیه و چین است.

آمریکا به زعم خود با افزایش فشارها بر ایران، تهران را در تنگنای قرارداده اما همانگونه که لس آنجلس تایمز نوشته سیاست های درهای باز ایران توانسته این فشارهای آمریکا را ناکارآمد کند.

پایان پیام.